
men först, vad är skillnaden mellan 
revisor, redovisningskonsult och revision?
I grova drag - redovisningskonsulten 
sköter bokföringen, revisorn kollar att allt 
väsentligt blir rätt. 

Titlarna blandas ofta ihop, och det är 
inte ovanligt att den som anlitas till den 
löpande bokföringen blir kallad revisor, 
fastän det troligen är en redovisningskon-
sult som gör din bokföring.

Till råga på allt finns det ”vanliga” 
redovisningskonsulter samt sådana som 
blir kvalitéts kontrollerade – de sistnämnda 
finns ofta på byråer med några anställda 
och de anses hålla högre kvalitét.

revision betyder granskning av räkenska-
perna (den flotta termen är att räkenska-
perna och förvaltningen revideras).  Det 
kan en kvalificerad revisor göra, men inte 
en redovisningskonsult. Vidare finns två 
nivåer av kvalificerade revisorer, godkända 
och auktoriserade. Skillnaden är att de auk-
toriserade har mer utbildning, klarat tuffare 

prov och således får skiva under revisions-
berättelser för de riktigt stora bolagen. 

tillbaka till dig igen.  
Tidigare har alla aktiebolag haft revision, 
däremot inte enskilda firmor. Inte ens om 
de har velat ha det. Nu kan du som driver 
aktiebolag i vissa fall välja bort revision.

ta dig en funderare kring följande:
Har du tillräckligt med trovärdighet utan en 
revisionsberättelse? 
En revision är som en årlig besiktning eller 
en oberoende kvalitetskontroll av dina 
räkenskaper. Det är en trygghet för dig, och 
av betydelse när exempelvis en bank ska 
bedöma din låneansökan. 

räknar du med att behöva en revisor 
framöver?
Å ena sidan, kostnaderna minskar när du 
väljer bort revision. Men om du å andra 
sidan behöver en revisor i framtiden så 
lär kostnaden bli högre eftersom revisorn 

måste granska alla år du drev bolaget utan 
revision. Så tänk till vad som blir bäst i 
längden.

till dig som ombildat din mångåriga  
enskilda firma till aktiebolag 
Har inga andra större förändringar skett 
finns kanske ingen anledning att börja med 
revision.

till sist, du kan förstås anlita en revi-
sionsbyrå för bokslut, årsredovisning och 
deklaration fastän du väljer bort revision. 

Carola Lundgren

Ps. Du som har bokslutsdag 31/12 och vill välja bort revi-
sion, kom ihåg att avregistrera revisorn innan årsskiftet. 

Slopa revision 
- kanon eller kalkon?
 
Ny lagstiftning gör det möjligt för mindre aktiebolag att välja 
bort revision. Och i ärlighetens namn, revision är bortkastat 
för vissa företag. Men absolut nödvändigt för andra. 
Så vad är bäst för dig?
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